
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 7. August 2025 

63. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart, mit der die Verordnung des 

Gemeinderates der Stadtgemeinde Oberwart vom 17.12.2024, Zahl: A-2024-1190-00318, mit 

der eine Friedhofsordnung für Oberwart und St. Martin verordnet wurde, aufgehoben wird 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Oberwart, mit der die Verordnung des 
Gemeinderates der Stadtgemeinde Oberwart vom 17.12.2024, Zahl: A-2024-1190-00318, 
mit der eine Friedhofsordnung für Oberwart und St. Martin verordnet wurde, 
aufgehoben wird 

Gemäß §§ 82 und 89 Abs. 2 Burgenländische Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55/2003, in der 
Fassung LGBl. Nr. 5/2021, wird verordnet: 

Die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Oberwart vom 17.12.2024, Zahl: A-2024-
1190-00318, mit der eine Friedhofsordnung für Oberwart und St. Martin verordnet wurde, wird als 
gesetzwidrig aufgehoben. 

Die Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung im Landesgesetzblatt folgenden Tag in Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

Mag. Peter Bubik 


		2025-08-07T13:53:05+0200
	Informationen zur PrÃ¼fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




